TERESINA - PISegunda-feira, 11 de dezembro de 2006 - Nº 231

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
       GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA

PORTARIA nº. 040/2006-GCGM – O Chefe do Gabinete Militar da Governadoria, no
uso de suas atribuições legais, e, com fulcro nos arts. 1º e 2º, caput, do Dec. Estadual
11.434, de 14 de julho de 2004, RESOLVE designar os Oficiais a seguir relacionados
para comporem o Núcleo de Controle de Gestão – NCG, do GAMIL: Coordenador: CAP
QOPM EDSON MENESES DE CARVALHO; Membros: CAP QOPM MARIA ELIZETE
DE LIMA AMORIM; e, 1º SGT PM FRANCISCO DE AGUIAR SILVA.

PORTARIA nº. 041/2006-GCGM – O Chefe do Gabinete Militar da Governadoria, no
uso de suas atribuições legais, e, com fulcro no art. 51, § 4º, da Lei 8.666/93, RESOLVE
designar os Oficiais a seguir relacionados para comporem a Comissão Permanente De
Licitação – CPL, do GAMIL: Presidente: CAP QOPM MARIA ELIZETE DE LIMA
AMORIM; Membros: CAP QOPM EDSON MENESES DE CARVALHO; e, MAJ QOPM
MARCOS AURÉLIO MATIAS LOPES.

P. P.  4453

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E  RECURSOS NATURAIS -
SEMAR- PROÁGUA/SEMI-ÁRIDO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 022/2006; Empresa: COBRAPE – Cia. Brasileira
de Projetos e Empreendimentos, CNPJ: 58.645.219/0001-28 e Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Naturais- SEMAR, CNPJ: 12.176.046/0001-45; Alterar a Cláusula
6.4 das Condições Especiais do Contrato no que tange aos termos e às condições de
pagamento das parcelas; Fonte de Recursos: Convênio nº010/2001 - ANA/Governo do
Estado/SEMAR; Assinaturas: Dalton Melo Macambira (CPF: 240.291.573-00) e Roberto
Donizzeti Vieira (CPF: 044.165.658-79); Data de Assinatura: 14 de novembro de 2006.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 016/2006; Nome do Consultor: Margarita Maria
López Gil, RNE- V 045969-1 CGPI/DIREX/DPF e Secretaria do Meio Ambiente e Recursos
Naturais- SEMAR, CNPJ: 12.176.046/0001-45; Prorrogar o prazo de vigência para 29 de
dezembro de 2006; Fonte de Recursos: Convênio nº010/2001 - ANA/Governo do Estado/
SEMAR; Assinaturas: Dalton Melo Macambira (CPF: 240.291.573-00) e Margarita Maria
López Gil; Data de Assinatura: 01 de dezembro de 2006.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 017/2006; Nome do Consultor: Francisco Antonio
de Amorim Aguiar, CPF: 428.618.373- 49 e Secretaria do Meio Ambiente e Recursos
Naturais- SEMAR, CNPJ: 12.176.046/0001-45; Prorrogar o prazo de vigência para 29 de
dezembro de 2006; Fonte de Recursos: Convênio nº010/2001 - ANA/Governo do Estado/
SEMAR; Assinaturas: Dalton Melo Macambira (CPF: 240.291.573-00) e Francisco
Antonio de Amorim Aguiar; Data de Assinatura: 01 de dezembro de 2006.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 018/2006; Nome do Consultor: Josélia de Carvalho
Leão, CPF: 749.380.883- 04 e Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais- SEMAR,
CNPJ: 12.176.046/0001-45; Prorrogar o prazo de vigência para 29 de dezembro de 2006;
Fonte de Recursos: Convênio nº010/2001 - ANA/Governo do Estado/SEMAR;
Assinaturas: Dalton Melo Macambira (CPF: 240.291.573-00) e Josélia de Carvalho Leão;
Data de Assinatura: 01 de dezembro de 2006.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2006; Nome do Consultor: Maria Cleoneide
de Sousa Braga, CPF: 240.291.573-00 e Secretaria do Meio Ambiente e Recursos
Naturais- SEMAR, CNPJ: 12.176.046/0001-45; Prorrogar o prazo de vigência para 29 de
dezembro de 2006; Fonte de Recursos: Convênio nº010/2001 - ANA/Governo do Estado/
SEMAR; Assinaturas: Dalton Melo Macambira (CPF: 240.291.573-00) e Maria Cleoneide
de Sousa Braga; Data de Assinatura: 01 de dezembro de 2006.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 020/2006; Nome do Consultor: Francisco da Costa
Araújo Miranda Filho, CPF: 497.065.603-78 e Secretaria do Meio Ambiente e Recursos
Naturais- SEMAR, CNPJ: 12.176.046/0001-45; Prorrogar o prazo de vigência para 29 de
dezembro de 2006; Fonte de Recursos: Convênio nº010/2001 - ANA/Governo do Estado/
SEMAR; Assinaturas: Dalton Melo Macambira (CPF: 240.291.573-00) e Francisco da Costa
Araújo Miranda Filho; Data de Assinatura: 01 de dezembro de 2006.

P. P.  4445

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 380/CEL/SEAD
Ato: Ato de Cooperação nº 28 /06-GOVERNO O ESTADO DO PIAUÍ/
SEADXDEPARTAMNTO DA POLÍCIA FEDERAL
Interessado: DEPARTAMNTO DA POLÍCIA FEDERAL
Objeto: Utilização do SRP do Estado, sob forma de carona.
Objetivo: Contratação e Bens e Serviços Comuns. Extratos parciais publicados no DOE.
Motivação: Atendimento de necessidade interna inadiável.
Fundamento Legal: Art. 116 da Lei 8.666/93 c/c Decreto Estadual 11.319/04, parágrafo
primeiro art. 24.
Outras Informações: Central de Licitações-CEL/SEAD

P. P.  4460

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU Nº  62/2006
 (CONTRATO  PJU-41/2004)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 1911/2006
OB4JETO:   Prorrogação do prazo contratual por mais 300 (trezentos) dias  das obras de
construção de uma ponte em estrutura mista, sobre o Rio Parnaíba, ligando os municípios
de Luzilândia (Piauí) a São Bernardo (Maranhão), com extensão de 380,00 metros
CONTRATADA:  Construtora Getel Ltda
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA:  22  de  novembro de 2006
Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Romildo
Rodrigues Nogueira / Diretor Presidente / Construtora Getel Ltda

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU Nº 63/2006
 (CONTRATO  PJU-109/2004)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 1925/2006
OB4JETO:   Prorrogação do prazo contratual por mais 180 (cento e oitenta) dias  das
obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação Asfáltica em TSS, da Rodovia
PI-305, trecho: Caraúbas / Caxingó, neste Estado.
CONTRATADA:  Construtora CG Ltda
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA:  22  de  novembro de 2006
Assinaturas:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Cândido
Inácio da Silva Júnior/Sócio Gerente / Construtora CG Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº  181/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº  0006/2006
OBJETO: Execução de roçada manual nas Rodovias: PI-141, com extensão de 77,00
km; PI-462, com extensão de 107,00 km; PI-461, com extensão de 16,00 km; PI-457, com
extensão de 156,00 km; PI-464, com extensão de 28,00 km,  totalizando 3387,00 km.
CONTRATADA: CONSTRUTORA FENIX LTDA
VALOR:  R$ 137.779,20 (cento e trinta e sete mil, setecentos e setenta e nove  reais e
vinte centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite Nº 100/2006
DATA:  03 de  dezembro de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Gratuliano
dos Santos Fonseca Filho / Const. Fênix Ltda

P. P.  4457

AGESPISA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/06 - CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS A LASER PARA SEREM UTILIZADOS EM VÁRIOS
ESCRITÓRIOS DA AGESPISA, TANTO DA CAPITAL COMO DO INTERIOR DO ESTADO
DO PIAUÍ. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações,
sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital de Pregão
Presencial N.º 028/2006-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 21/12/2006, às 09:00 horas,
no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de
segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do Edital é de R$ 10,00 (dez reais), para
cobrir despesas com reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 150.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Maria do Socorro Teixeira Mello Sales
Diretora Presidente da AGESPISA

Teresina, 05 de dezembro de 2006.
P. P.  4456